Prefeitura de Sao Jodé dod Campod LIVRO N2 FLS. N=
€dtado de Sao Paulo

LETI N° 2382/80
de 15 de dezembro de 1980.

Dispoe sobre abertura de crédito a—
dicional no valor de Cr$2.383.210,00

O Prefeito Municipal de Sao José dos Campos,
faz saber que a Camara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a se-

guinte lei,

Artigo 19 - Fica o Poder Executivo autoriza-
do a abrir um crédito adicicnal no valor de Cr$ 2.383.210,00(dois milhoes
trezentos e oitenta e trés mil, duzentos e dez cruzeiros), destinado a su
plementar as seguintes dotacoes do orgamento vigente:

2 Departamento de Administracao
2.30 Divisao de Recursos Materiais
2.30-03070212.11 Manutencao de Equipamentos

2.30=-3.1.3.2 Outros Servicos e Encargos 39.600,00
2.40 Divisao de Servicos Gerais

2.40-03070212.04 Manutencac dos Servicos

2. 40=3.1 Ll Pessoal Civil 64.870,00
2.40-03070211.19 U.BE.F.

2.40-4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente 1.180.000,00
7 Departamento de Servicos Municipais

7.50 Divisao de manutencao de proprios e lo-

gradouros publicos.

7.50-03070211.95 Jardinagem, Paisagismo e Conservacao de

Pracas
F50~3:.3. 3.2 Outros Servicos e Encargos 450.000,00
7.50-03070212.22 Fabrica de Fiberglass
7.50-3.1.2.0 Material de Consumo 334.500,00
8 Departamento de Educacao
8.20 Divisao de Ensino de 19 Grau
8.20-08421882.58 Plano de Educacao Infantil - PLANEDI
8.20-4.1.2.0 Equipamentos e Material Permanente 225.000,00
20 Departamento de Salde Publica
20.20 Divisao Médico Hospitalar
20.20-13754282.04 Manutencao dos Servicos
20.20=3.1.1.1 Pessoal Civil
30 Encargos Gerais do Municipio
30.20 Encargos Diversos
30.20-03070212.86 Contratos de Locacao
30,20-3.1:3.2 Outros Servigos e Encargos 50.590,00
30.30 Encargos de Previdencia

30.30-15824944 .02 1Instituto Nacional de Previdéncia Social-INPS
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30:30=3:1:1:3
30.30-15824944.03
30.30-3.1.1.3
30.30-15824944.04
30,30-3,1,1.3

Obrigagoes Patronais

Seguro Contra Acidente de Trabalho
Obrigagoes Patronais

Fundo de Garantia por Tempo de Servico
Obrigacoes Patronais

Artigo 29 - O crédito aberto no

FLS. N=

8.740,00

2.380,00

7.550,00
artigo ante-

rior, correrad parte no valor de Cr$ 1.514.500,00 (hum milh3o, quinhentos e

quatorze mil, quinhentos cruzeiros), por conta do excesso de arrecadacgao

previsto para o corrente exercicio, e parte no valor de Cr$ 868.710,00 (oi
tocentos e sessenta e oito mil e setecentos e dez cruzeiros), por

da anulagao parcial, na mesma importdncia, das seguintes dotacgoes do orca

mento vigente:
2
2.20

2.20-03070212.34

2.20~%.1.2.0
2.20-03070212.70
22DR3 T .32

% vl f)
2.10-03070202.16
2:30-3,1,.3,2

b

5.10
5.10-03090201.42
5.10=3.1.1.1

8

8.10
8.10-08420202.92
8.10~3.1.1.1
8.20
8.20-08421882.36
8. 20=3.1.3.2
8.20-08421882.38
8,20~3,1:3.2
8.20-08421882.40
8,20-3.1.3.2
8s20=3:1:3: 1
8.20-08421882.45
8.20-3.1.3.,2
8.20-08421882.46
8. 20301 3.2
8.20-08421882.56

8:.20-3,%:3:2
8.20-08421882.70

Departamento de Administracao
Divisao de Recursos Humanos
Reestrutura Politica de Recursos
Humanos

Equipamentos e Material Permanente
Processamento de Dados

Outros Servicos e Encargos

Chefia e Coordenacgao

Servigos Técnicos Especializados
Outros Servicos e Encargos
Assessoria de Planejamento e Coordenagao
Chefia e Coordenagao

Posto de Atendimento Regional Leste
Pessoal Civil

Departamento de Educagao

Chefia e Coordenacao

Viagens e Estadia

Pessoal Civil

Divisao de Ensino de 19 Grau
Mudas e Sementes

Outros Servigos e Encargos
Manutenc¢ao do Ensino

Outros Servigos e Encargos
Conservagao de Escolas

Outros Servicos e Encargos
Remuneracao de Servigos Pessoais
Festividades e Comemoracoes

Outros Servicos e Encargos
Programagoes Diversas

Outros Servicos e Encargos
Operacao do Servigo Social Escolar
Lei 1919/77

Outros Servicos e Encargos

Processamento de Dados

conta

2.870,00

39.600,00

7.500,00

26.380,00

48.000,00

19.000,00

17.000,00

11.000,00
10.000,00

9.000,00

15.000,00

20.000,00

N
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8.20-3:1.3.2
8.20-08421882.71
8.20-4,1.2.0
8.30
8.30-08452151.94
8.30-3.1.3.1
8:30~4,1.2.0
8.30-08452152.39
8.30-3,1.3.1
9.30

9.30-15810201.01
9.30-4.1.2.0

9.40
9.40-15814874.15
9.40=3.1.3.2

20
20.40-13754281.92
20.40-3,1.3.2
20.40-13754282.92
20:40-3.1,1:1
20.50
20.50-13754282.11
2050%3,1.3.2

ta de sua publicagao, revogadas as disposicgoes em contrario.

15 de dezembro de 1980.

to, aos guinze dias do més de dezembro do ano de

Outros Servicos e Encargos
Programas Sociais - Lei 1919/77
Equipamentos e Material Permanente

Divisao de Ensino Profissionalizant

Centros Mbéveis de Educacao - Lei 1919/77

Remuneracao de Servicos Pessoais
Equipamentos e Material Permanente
Cursos e Especializacoes
Remuneracao de Servicos Pessoais
Departamento de Promocao Humana
Chefia e Coordenacao

Moveis, Maquinas e outros
Equipamentos e Material Permanente
Divisao de Promocao Social

Centro Comunitario Vila Industrial
Qutros Servicos e Encargos
Saude Publica
- el Y919/71

e Encargos

Departamento de
Perfil de Safde
Outros Servicos
Viagens e Estadia

Pessoal Civil

Divisao Odontologica
Manutencao de Equipamentos

Outros Servicos e Encargos

Artigo 39 - Esta lei entrara em vigor na da-

Prefeitura Municipal de S

NS

\J

refeito Municipal

!

il

Registrada e publica@a n

il n

Luiz Eduardo Per

Chefe de” " Gablinete

e

uim Bevilacqua

FLS. N=

81.000,00

29.000,00
233.760,00
225.000,00

10.000,00

32.720,00

3.750,00

19.000,00

3.750,00
5.380,00

-José dos Campos |
)

Gabinete do Prefei

vecentos e oitenta.

a Rodrigues




